



سوریه: پاسخ ایران به اسرائیل، حق مشروع دفاع از خود است

فیصل مقداد، وزیر خارجه سوریه با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تلفنی گفت‌وگو کرد و گفت پاسخ تهران به اسرائیل، حق مشروع دفاع از خود است. وزیر امور خارجه کشورمان نیز تأکید کرد سوریه و ایران در حمایت از مساله عادلانه ملت مقاوم فلسطین برای مقابله با اسرائیل و حامیانش، در یک سنگر قرار دارند.

باز تاب حمله موشکی ایران در جهان

این تنبیه قرن بود

صهیونیست‌ها؛ ما متحمل تحقیر بی‌سابقه‌ای شدیم

وزیر دفاع آمریکا؛ به دنبال درگیری با ایران نیستیم

بایدن خطاب به نتانیاهو: در عملیات هجومی علیه ایران شرکت نمی‌کنیم



خواست‌به‌ه حمله تلافی‌جویانه‌ایران پاسخ‌نهد.ویگه آمریکایی آکسیوس هم به نقل از یک مقام کاخ سفید خبر داد بایدن به نتانیاهو گفته واشنگتن مخالف هر گونه حمله اسرائیل به ایران است. این در حالی است که آمریکا، فرانسه، انگلیس و اردن در عملیات پدافندی با اسرائیل برای دفع حمله موشکی و پهپادی ایران شرکت کردند. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی از مشارکت جنگنده‌های آمریکایی و انگلیسی در رهگیری پهپادهای ایرانی در آسمان اردن و سوریه خبر داد. دولت اردن هم در اقدامی ضد اسلامی و ضدعربی اعلام کرد نیروها و دستگاه‌های امنیتی این کشور با هر چیزی که امنیت و تمامیت ارضی این کشور را به خطر بیندازد، مقابله خواهند کرد. این اظهارات پس از آن بیان شد که برخی رسانه‌های اسرائیلی خبر دادند اردن در رهگیری موشک‌ها و پهپادهای شلیک‌شده از ایران در کنار آمریکا،انگلیس و فرانسه به ارتش اسرائیل کمک کرده است. از سویی وزیر دفاع آمریکا در بیانیه‌ای که‌شنبه‌شب منتشر شد، حمله تنبیهی ایران علیه رژیم صهیونیستی را بی‌سابقه خواند و آن را محکوم کرد.لوید استنین گفت: «از ایران می‌خواهیم فوراً هرگونه حمله بیشتر از جمله از سوی نیروهای نیابتی‌اش را متوقف کند و تنش‌ها را کاهش دهد». وی در ادامه گفت: «به دنبال درگیری با ایران نیستیم اما در اقدام برای حفاظت از نیروهای خود و حمایت از اسرائیل تملنا نخواهیم کرد». همچنین جان کری، هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا گفت: «متعقد نیستیم حملات ایران به یک جنگ منطقه‌ای گسترش یابد. بیشتر حملات از خاک ایران و سایر حملات

نیویورک تایمز: اسرائیل با حمله‌ای پیچیده از سوی ایران مواجه شد

نشریه «نیویورک تایمز» در گزارشی به قلم «جین یو یانگ»، حمله موشکی و پهپادی اخیر کشورمان به اراضی اشغالی را عملیاتی بسیار پیچیده و سنگین توصیف کرد. وی در گزارش خود تأکید کرد: ایران در جریان حمله موشکی و پهپادی اخیرش به اسرائیل، طیف متنوعی از تسلیحات را مورد استفاده قرار داده که این مساله، جالش‌های جدی را برای تل آویو به وجود آورده است. در این راستا، به‌طور خاص به این مساله اشاره کرده که ایران یک قدرت موشکی تمام‌میار در منطقه خاورمیانه است و ابزارهای متنوعی بالستیک زمین به زمین را در جریان حمله به اسرائیل مورد استفاده قرار داده است. جین یو یانگ در گزارش خود برای نشریه نیویورک تایمز به این مساله اشاره کرده که ایران یک قدرت موشکی تمام‌میار در منطقه خاورمیانه است و ابزارهای متنوعی را برای انتقام‌جویی از رژیم اسرائیل در دسترس خود می‌بیند. تسلیحاتی که تهران در اختیار دارد، به مراتب از تسلیحاتی که حماس یا دیگر گروه‌های مقاومت در سطح منطقه در اختیار دارند، دقیق‌تر و مرگبار تر است و همین مساله برای اسرائیل کاملا جالش‌زا است. وی در گزارش خود به تلاش‌های گسترده ایران در سال‌های گذشته برای تبدیل شدن به یک قدرت پهپادی و موشکی اشاره می‌کند و تأکید دارد این مساله سبب شده تهران بتواند به قدرت بازدارندگی قابل توجهی دست یابد. ایران اکنون بزرگ‌ترین زرادخانه موشک‌های بالستیک و همچنین کلاس‌های مختلف پهپادی را در سطح منطقه خاورمیانه در اختیار دارد؛ معادله‌ای که هم ماجراجویی علیه ایران را پر هزینه می‌کند و هم ایران را به یک کشنگر پیشرو در حوزه صنایع نظامی و تسلیحاتی در دنیا تبدیل کرده است؛ کشوری که می‌تواند برخی دستاوردهای خود را به‌جست‌شیر بین‌المللی نیز بفروشد.

قواعد بازی تغییر کرده است

مرکز و مسجّل است. جنگ تبلیغاتی و ترکیبی اروپاییان علیه جمهوری اسلامی ایران در منطقه، مطوف به ۲ مولفه هم‌زمان است؛ یکی انکار مطلق «مقدمه» و دیگری القاگری کذب درباره «نتیجه» به عنوان مثال، در جریان عملیات غرورآفرین توفان‌الاقصی توسط رژیم‌زدگان حماس، سران اروپا هرگز در روایتگری رسمی و رسانه‌ای خود، کمترین اشاره‌ای به جنس واکنشی بودن عملیات رژیم‌زدگان مقاومت نداشته و تلاش کردند ابعاد ماجرا را به گونه‌ای ترسیم کنند که گویا منازعه فلسطین از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ با حمله ناگهانی و بدون دلیل(!) حماس به سرزمین‌های اشغالی آغاز شده است! اما نکته اساسی اینجا بود که حتی افکار عمومی کشورهای انگلیسی، آلمان و فرانسه نیز این روایتگری کذب را پس زده و از سران خود خواستند تمرکز بیشتری بر وقایع تلخ و خونباری که از سال ۱۹۴۸ میلادی (زمان اشغال فلسطین) تاکنون رخ داده بکنند! اکنون نیز در ماجرای واکنش غیورانه و قاطعانه فرزندان مرز و بوم مقدس کشورمان به دشمن صهیونیست،

راهبرد تحمیل رنج

همیشه رنگ باخته است. در کنار اینها، مقاومت غزه صهیونیست‌ها را به «بی‌حولتی» کشانده است. طی یک‌ماه گذشته در سرزمین‌های اشغالی یک «دولت موازی» تشکیل شده است که بر اساس آن مخالفان نتانیاهو نظیر بنی گانتس و یائیر لاپید بدون هماهنگی با



دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۴۰۱۴

بین الملل

دور دنیا

ترس اسرائیل از باز شدن جبهه جدید

سختگوی ارتش رژیم صهیونیستی با ابراز امیدواری نسبت به عدم ایجاد جبهه‌ای جدید میان این رژیم و ایران، گفت اسرائیل باید برای این احتمال آماده باشد. «پیتر لرنز» گفت احتمال اینکه حمله ایران به اسرائیل جبهه جدیدی در درگیری‌های ۲ طرف ایجاد کند پایین است اما تل آویو باید برای این احتمال آماده باشد. وی در پاسخ به پرسش خبرنگار شبکه خبری اسکای مینی بر اینکه آیا حمله ایران جبهه‌های جدیدی در درگیری‌های طرفین باز می‌کند، گفت: «بی‌شک امیدوارم چنین نباشد». با این حال، او اذعان کرد رژیم اشغالگر باید برای چنین احتمالی خود را آماده کند او با بیان اینکه اسرائیل باید با چشمان باز اوضاع را تحت نظر داشته باشد، گفت: در این راستا سامانه‌های پدافند هوایی اسرائیل در وضعیت آمادباش قرار دارند.

عقب‌نشینی تل آویو

از تشدید تنش با ایران

وزیر پیشین جنگ و عضو فعلی کابینه جنگ رژیم صهیونیستی برخلاف اظهارات جنگ‌طلبانه برخی مقام‌های صهیونیست گفت تل آویو به دنبال ایجاد ائتلاف منطقه‌ای علیه تهران است. «بنی گانتس» وزیر پیشین جنگ و یکی از اعضای کابینه جنگ رژیم صهیونیستی گفت این رژیم در زمان مناسب به حملات پهپادی و موشکی گسترده ایران علیه اراضی اشغالی پاسخ خواهد داد. بنا به گزارش روزنامه صهیونیستی جروزالم پست در این باره گانتس گفت: ما ائتلافی منطقه‌ای ایجاد می‌کنیم و کاری می‌کنیم که ایران به طریق و زمانی که برای ما مناسب است، بهای آن (حمله به اسرائیل) را بپردازد.

نیویورک تایمز:

اسرائیل گزینه حمله تلافی جویانه

به ایران را کنار گذاشته است

روزنامه نیویورک‌تایمز روز گذشته به نقل از برخی مقامات صهیونیست‌نوش کابینه جنگ رژیم صهیونیستی امروز بعدازظهر (دیروز) تشکیل جلسه خواهد داد تا درباره نحوه «پاسخ به حمله ایران» گفت‌وگو و رایزنی کند. این مقامات صهیونیست گفتند یکی از پاسخ‌های احتمالی از صهیونیست‌ها «حمله تلافی جویانه علیه ایران» که برخی از اعضای کابینه جنگ پیشنهاد داده بودند، پس از تماس تلفنی «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا لغو شده است. طبق آنچه نیویورک‌تایمز نوشته است، این مقامات صهیونیست اعداد کرده‌اند دلیل این تصمیم‌گیری «یجاد شدن خسارت عمده» در عملیات بوده‌است و البته جزئیات تماس نتانیاهو و بایدن را به اشتراک نگذاشتند.

زنسکی از پاسخ ایران

به اسرائیل عصبانی شد

رئیس‌جمهور اوکراین با طرح ادعاهایی علیه ایران گفت کشورش تلاش‌های تشدید درگیری و تنش در منطقه اوکراین روز گذشته با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس به عملیات پهپادی و موشکی بمبادا یکشنبه ایران در پاسخ مشروع به تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی علیه کشورمان واکنش نشان داد. زنسکی برای پیام خود با تأکید بر اینکه «کی‌یف خواستار تلاش برای جلوگیری از تشدید بیشتر درگیری در خاورمیانه است» ادعاهایی را علیه ایران مطرح کرد و مدعی شد اقدامات تهران کل منطقه و جهان را «تهدید» می‌کند.

وی بدون اشاره به حمله تجاوز کارانه رژیم صهیونیستی در هدف قرار دادن بخش کنسولی سفارت تهران در دمشق و به شهادت رساندن جمعی از مستشاران نظامی ایران در سوریه مدعی شد: «همان‌طور که اقدامات روسیه تهدیدی برای درگیری بیشتر است، همکاری آشکار بین این ۲ کشور (ایران و روسیه) در گسترش رعب و وحشت باید با واکنش قاطع و متحد جهانی مواجه شود.»

مدودف: دود جنگ ایران و اسرائیل

به چشم بایدن می‌رود

معاون شورای امنیت ملی روسیه اعلام کرد دولت آمریکا نمی‌خواهد تنش و جنگ در خاورمیانه بیشتر شود. معاون شورای امنیت ملی روسیه گفت آمریکا از تنش بیشتر میان ایران و اسرائیل زبان خواهد دید. «دییمیتری مدودف» رئیس‌جمهور سابق روسیه روز گذشته اعلام کرد: جنگ بین اسرائیل و ایران، چشم‌انداز «جو بایدن» برای انتخاب مجدد به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا را بدتر می‌کند. رئیس‌جمهور سابق روسیه در پیامی در کانال خود در تلگرام نوشت: آمریکا خواهان جنگ بزرگ در خاورمیانه نیست. کشتار غزه چشم‌انداز بایدن را در انتخابات بدتر می‌کند و جنگ بین اسرائیل و ایران باعث ایجاد عدم اطمینان بیشتر در این زمینه می‌شود.

خواهش بورل از ایران

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی از گفت‌وگو با وزیر امور خارجه کشورمان درباره حمله ایران به نقاطی در اراضی اشغالی خبسر داد و بر اهمیت جلوگیری از گسترش تنش‌ها تأکید کرد. «جوزپ بورل» مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی در پیامی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: به نیابت از کشورهای اتحادیه اروپایی، حملات ایران علیه اسرائیل را قویا محکوم کرده و از طرفین می‌خواهم بیشترین وسال‌های لازم را از خود نشان دهند. بورل همچنین از گفت‌وگو با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران در این باره خبر داد و گفت: با امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران گفت‌وگو کردم تا این پیام‌ها را منتقل کنم. و از ایران بخواهم بیش از این تنش‌ها را گسترش ندهد. مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی پیش‌تر خبر داده بود خواستار تشکیل جلسه فوق‌العاده وزرای امور خارجه اتحادیه اروپایی برای کاهش تنش‌ها در منطقه در پی حمله ایران به نقاطی در اراضی اشغالی شده است.

به خدمت سربازی «ارتدکس‌های صهیونیست» نمودار شده است. این وضعیت رژیم صهیونیستی و بنیامین نتانیاهو به عنوان یکی از رهبران اسطوره‌ای صهیونیست‌هاست!

ترجمه همه این موارد همانی است که هاآرتز نوشت: «یک واقعیت واضح و قابل پیش‌بینی وجود دارد که ما باید شروع به درک، پردازش و نتیجه‌گیری از آن برای آینده کنیم. اعتراف به اینکه باختیم واجب نیست، بنابراین به خودمان دروغ می‌گوییم.»

^[1] در حالی که اسرائیل به دنبال درگیری با ایران نیستیم

^[2] در حالی که اسرائیل به دنبال درگیری با ایران نیستیم